
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 10 del 16/01/2018

Registro del Settore

N.  9 del  15/01/2018

Oggetto: Selezione  comparativa  tra  offerte  per  laffidamento  degli 
incarichi  professionali  riguardanti  1)  Progettazione,  direzione 
lavori  ed  emissione  certificato  regolare  esecuzione,  redazione 
dellattestato di prestazione energetica, eventuale coordinamento 
della  sicurezza  in  esecuzione,  relativamente  allintervento  di 
manutenzione  straordinaria  degli  infissi  esterni  della  Casa 
Protetta  Sandro  Pertini di  Soliera.  (CUP:  J36J17000410006  -  
CIG: ZD020F22FE)  - 2) Redazione dellattestato di prestazione 
energetica  del  chiosco  adiacente  al  cimitero  di  Soliera  (CIG: 
Z2920F2315)  Determina di aggiudicazione



IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO

Premesso che 
- che risulta necessaria la sostituzione di tutti gli infissi esterni dell’edificio Casa Protetta “Sandro 
Pertini” di Soliera, in quanto molti  di  essi  sono piuttosto vetusti  e pur essendo stati installati  i  
vetrocamera per garantire la sicurezza degli utenti e un accettabile comfort interno non garantiscono 
le prestazioni di trasmittanza termica richieste dalla normativa;

- che la Regione Emilia-Romagna, con Delibera di Giunta n. 873 del 06/07/2015, ha approvato un 
“Programma per interventi diretti a migliorare l’efficienza energetica e l’utilizzo di fonti energetiche 
rinnovabili  a  favore  degli  utenti  finali  in  edifici  pubblici  utilizzati  per  finalità  sociali”  per  la 
ripartizione agli enti locali delle risorse stanziate con Decreto Interministeriale del 26 gennaio 2012, 
avente  ad  oggetto:  ”Condizioni,  modalità  e  termini  per  l’utilizzo  della  dotazione  del  Fondo 
finalizzato alla riduzione dei costi della fornitura di energia per finalità sociali  di cui all’art.  1,  
commi  362  e  seguenti,  della  Legge  27  dicembre  2006,  n.  196”  rendendone  noto  il  bando  di 
partecipazione a tutti i comuni della Regione.

- il Comune di Soliera, in coordinamento con il Comune di Campogalliano che risulta proprietario 
per 1/3 dell’immobile, ha inviato l’adesione in data 29/10/2015 e successivamente, a seguito dello 
scorrimento della graduatoria delle domande ammissibili ma non finanziabili, ha ricevuto conferma 
dell’assegnazione  del  contributo  per  Euro  35.660,64  sull’importo  dichiarato  a  bando  di  Euro 
101.887,53, da erogare nell’annualità 2018, con Delibera Giunta Regionale nr. 1078 del 24/07/2017 
(intervento nr. 42 dell’ALLEGATO B);

- con Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 12/10/2017 è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnica  ed  economica  relativo  all’intervento di  “Manutenzione straordinaria  degli  infissi  esterni 
della  Casa  Protetta  "Sandro  Pertini"  di  Soliera”,  redatto  dall'Arch.  Paola  Vincenzi  del  Servizio 
LL.PP, per un importo complessivo di Euro 112.400,00 di cui Euro 85.106,20 per lavori;

- che con Delibera Giunta Comunale n° 94 del 12/10/2017 è stata inserito nel programma triennale 
dei lavori pubblici  del Comune di Soliera 2018-2020 l’intervento  di manutenzione straordinaria 
degli infissi esterni della casa protetta;

- che è necessario procedere all’affidamento dell’incarico professionale inerente la  progettazione, 
direzione lavori ed emissione certificato regolare esecuzione, redazione dell’attestato di prestazione 
energetica,  eventuale coordinamento della sicurezza in esecuzione, relativamente all’intervento di 
manutenzione straordinaria degli infissi esterni della casa protetta “Sandro Pertini” di Soliera;

- con Determina n. 312 del 05/12/2017 si e'provveduto, pertanto, a dare avvio alla selezione 
comparativa  di  offerte  per  l'affidamento  degli  incarichi  professionali  riguardanti  1) 
Progettazione,  direzione  lavori  ed  emissione  certificato  regolare  esecuzione,  redazione 
dell'attestato  di  prestazione  energetica,  eventuale coordinamento  della  sicurezza  in 
esecuzione,  relativamente  all'intervento  di  manutenzione  straordinaria  degli  infissi  esterni 
della Casa Protetta Sandro Pertini di Soliera. (CUP: J36J17000410006 - CIG: ZD020F22FE) 
-  2) Redazione dell'attestato di  prestazione energetica del  chiosco adiacente al  cimitero di 
Soliera  (CIG:  Z2920F2315), con  aggiudicazione  sulla  base  del  criterio  del  minor  prezzo 
sull'importo posto a base di gara pari ad Euro 8.200,00 IVA ed oneri previdenziali esclusi, 
determinato ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.Lgs. N  ｰ 50/2016, ed e'stata approvata la 
lettera di invito e suoi allegati;

- tutte le modalità di affidamento sono state previste nella citata lettera-invito e relativi allegati  
(prot. n. 17499 del 07/12/2017);



-  il  termine ultimo per la presentazione delle  offerte  all'Ufficio Protocollo del  Comune di 
Soliera e' stato fissato per il  giorno 19/12/2017 alle ore 10:00;

- l'invito e' stato esteso ai seguenti professionisti: 
1) ANDREA CATELLANI ARCHITETTO P.IVA: 02452270354;
2) STUDIO UMBERTO GIORNELLI P.IVA: 02036360390;
3) 626 PRO SOCIETA' DI INGEGNERIA - SOCIETA' COOPERATIVA, P.IVA: 01977460383;

- sono pervenute presso l'ufficio protocollo del comune di Soliera nei termini previsti le offerte da  
parte dei seguenti partecipanti: 
1) 626 PRO SOCIETA' DI INGEGNERIA - SOCIETA' COOPERATIVA;
2) ANDREA CATELLANI ARCHITETTO;

- la seduta di gara per la verifica della regolarità dei documenti e la completezza delle dichiarazioni  
rese dalle imprese concorrenti si è svolta nel giorno 19/12/2017 alle ore 10:30, durante la quale il  
Rup ha rilevato che le dichiarazioni sostitutive presentate dai concorrenti:
1.  626 PRO SOCIETA' DI INGEGNERIA - SOCIETA' COOPERATIVA
2. Arch. Andrea Catellani
risultavano compilate in tutte le loro parti e le suddette imprese sono state dichiarate ammesse a 
partecipare alla gara;

-  nella  medesima  seduta  si  è  proceduto  alla  valutazione  delle  Offerte  Economiche  di  seguito 
riportate:

• 626 PRO SOCIETA' DI INGEGNERIA - SOCIETA' COOPERATIVA  
1-a) progettazione relativa all'intervento di manutenzione straordinaria degli infissi esterni 
della casa protetta “Sandro Pertini” di Soliera               1.050,00 Euro
1-b) direzione lavori ed emissione certificato regolare esecuzione, redazione dell'attestato di 
prestazione  energetica  relativa  all'intervento  di  manutenzione  straordinaria  degli  infissi 
esterni della casa protetta “Sandro Pertini” di Soliera              3.500,00 Euro
1-c) eventuale coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione             1.000,00 Euro
2)  redazione dell'attestato di  prestazione energetica  del  chiosco adiacente al  cimitero di 
Soliera                                                                                                   560,00 Euro
TOTALE                                                                                                      6.110,00 Euro

• Arch. Andrea Catellani  
1-a) progettazione relativa all'intervento di manutenzione straordinaria degli infissi esterni 
della casa protetta “Sandro Pertini” di Soliera                  715,00 Euro
1-b) direzione lavori ed emissione certificato regolare esecuzione, redazione dell'attestato di 
prestazione  energetica  relativa  all'intervento  di  manutenzione  straordinaria  degli  infissi 
esterni della casa protetta “Sandro Pertini” di Soliera              2.600,00 Euro
1-c) eventuale coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione            1.150,00 Euro
2)  redazione dell'attestato di  prestazione energetica  del  chiosco adiacente al  cimitero di 
Soliera                                                                                                  360,00 Euro
TOTALE                                                                                                     4.825,00 Euro

da cui consegue la seguente graduatoria, come da verbale di gara prot. int. 384/2018:
1) Arch. Andrea Catellani 4.825,00 Euro
                                                                                                                              (41,16% di ribasso)
2) 626 PRO SOCIETA' DI INGEGNERIA - SOCIETA' COOPERATIVA 6.110,00 Euro
                                                                                                                              (25,49% di ribasso)



-  a  conclusione  delle  operazioni  di  gara,  il  RUP  ha  proposto  l'aggiudicazione  a  favore  del 
professionista Arch. Andrea Catellani con sede in via Buonarroti 18, 31033 - Cadelbosco di Sopra 
(RE) C.F.  CTLNDR80L09B819V e P.IVA n  ｰ 02452270354, che ha presentato un'offerta pari ad 
Euro 4.825,00 oltre IVA  e oneri previdenziali.

Ritenuto necessario procedere all'approvazione delle risultanze di gara e all'aggiudicazione degli 
incarichi professionali in oggetto a favore di Arch. Andrea Catellani per Euro 4.825,00 oltre oneri 
previdenziali  al  4%  e  IVA 22%,  alle  condizioni  riportate  nella  lettera  invito  approvata  con 
Determina n. 312 del 05/12/2017;

Tenuto conto che la presente previsione di spesa trova copertura per complessivi Euro 10.404,16 al 
Cap. 3486 "Spese per progettazioni ed incarichi professionali" del Bilancio 2017  ove trovasi la 
necessaria disponibilità, come segue:
Euro 6.470,88 per l'incarico nr. 1 (progettazione e direzione lavori Casa Protetta)
Euro 2.918,24 per l’incarico nr. 1 (coordinamento della sicurezza, prestazione eventuale);
Euro 1.015,04 per l'incarico nr. 2 (attestato prestazione energetica chiosco);

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/08/2010 n  ー136 e ss mm ed ii, in 
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Tenuto conto che l'impresa ha dichiarato la  propria  regolarità  contributiva e l'insussistenza nei 
propri  confronti  dei  motivi  di  esclusione  previsti  dall'art.  80  del  D.Lgs.  50/2016,  mediante 
compilazione del DGUE previsto dall'art. 85 del medesimo decreto;

Dato atto che sono state completate le verifiche nei suoi confronti, ai sensi dell’art. 32 co. 7 del  
D.Lgs 50/2016, le necessarie verifiche previste dall’art. 71 del DPR n. 445/2000 sulla veridicità 
delle dichiarazioni rese in sede di gara, pertanto il presente affidamento risulta immediatamente 
efficace;

Dato atto che, ai sensi della L. 190/2012 e del D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n.97 
del 25/05/2016, le informazioni relative alle procedure per l'affidamento di opere e lavori pubblici, 
sussidi, servizi e forniture sono soggetti alla pubblicità su rete internet;

Dato atto che alla copertura della spesa si farà fronte con mezzi di bilancio; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 81 del 19/12/2017 con la quale è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione per l'anno 2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 83 del 19/12/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020;

Vista la deliberazione di G.C. n. 136 del 28/12/2017 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2018 con 
ilquale sono state assegnate ai responsabili di settore le relative risorse finanziarie;

Visto il Dlgs n. 50/2016;
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010; 
Visto il  Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel  
D.P.R. 207/2010 e nei  limiti di compatibilità con il D.Lgs. N° 50/2016;
Visto l’art.4, co.2 D.lgs.  165/2001;
Visto l’art.183 co.9 D.lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n.33/2013 come modificato dal D.Lgs. n.97 del 25/05/2016 ed in particolare l’art.23 
“obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;
Visto l’art.42 , co. 6,7,8 dello Statuto Comunale;



Visto l'art. 25 comma 5 del Regolamento di contabilità;

Considerato che:

• come disposto dall’art.183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la presente determinazione 
dispiega la propria efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  territoriale  del  Settore 
Finanziario,  con  l’esclusione  di  qualsiasi  altra  forma  di  verifica  di  legittimità  degli  atti 
(Circolare n. 1/97 del Ministero dell’Interno);

• il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle 
vigenti disposizioni in materia;

Tutto ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa e qui richiamati, le risultanze della procedura 
esperita  il  07/12/2017  per  l'affidamento  degli  incarichi  professionali  riguardanti  1) 
Progettazione,  direzione  lavori  ed  emissione  certificato  regolare  esecuzione,  redazione 
dell'attestato  di  prestazione  energetica,  eventuale coordinamento  della  sicurezza  in 
esecuzione, relativamente all'intervento di manutenzione straordinaria degli  infissi  esterni 
della Casa Protetta Sandro Pertini di Soliera. (CUP: J36J17000410006 - CIG: ZD020F22FE) 
- 2) Redazione dell'attestato di prestazione energetica del chiosco adiacente al cimitero di  
Soliera (CIG: Z2920F2315),

DI AGGIUDICARE gli incarichi professionali riguardanti 1) Progettazione, direzione lavori 
ed emissione certificato regolare esecuzione, redazione dell'attestato di prestazione energetica, 
eventuale coordinamento  della  sicurezza  in  esecuzione,  relativamente  all'intervento  di 
manutenzione straordinaria degli infissi esterni della Casa Protetta Sandro Pertini di Soliera. 
(CUP: J36J17000410006 - CIG: ZD020F22FE)  - 2) Redazione dell'attestato di prestazione 
energetica del chiosco adiacente al cimitero di Soliera (CIG: Z2920F2315) al professionista 
Arch. Andrea Catellani con sede in via Buonarroti 18, 31033 - Cadelbosco di Sopra (RE) C.F. 
CTLNDR80L09B819V e P.IVA n  ｰ 02452270354, che ha offerto il prezzo di Euro 4.825,00, oltre 
oneri  previdenziali  al  4%  per  Euro  193,00  e  IVA 22%  per  Euro  1.103,96  e  cosi'  per 
complessivi Euro 6.121,96, cosi' suddivisi:
1-a) progettazione Casa Protetta: importo netto contrattuale offerto in sede di gara pari ad 
Euro 715,00,  oltre  oneri  previdenziali  al  4% corrispondenti  ad Euro 28,60 ed iva al  22% 
corrispondente ad Euro 163,59, per un totale complessivo di Euro 907,19;
1-b) direzione lavori, emissione c.r.e. E a.p.e. Casa Protetta: importo netto contrattuale offerto 
in sede di gara pari ad Euro 2.600,00, oltre oneri previdenziali al 4% corrispondenti ad Euro 
104,00  ed  iva  al  22% corrispondente  ad  Euro 594,88,  per un  totale  complessivo  di  Euro 
3.298,88;
1-c)  coordinamento  della  sicurezza  (eventuale)  Casa  Protetta:  importo  netto  contrattuale 
offerto in sede di gara pari ad Euro 1.150,00, oltre oneri previdenziali al 4% corrispondenti 
ad Euro 46,00 ed iva al 22% corrispondente ad Euro 263,12, per un totale complessivo di  
Euro 1.459,12;
2) a.p.e. Chiosco cimitero Soliera: importo netto contrattuale offerto in sede di gara pari ad 
Euro  360,00,  oltre  oneri  previdenziali  al  4% corrispondenti  ad Euro 14,40 ed iva al  22% 
corrispondente ad Euro 82,37, per un totale complessivo di Euro 456,77;

DI DARE ATTO che:
-  il  presente  affidamento  risulta  immediatamente  efficace  in  quanto  sono  state  completate  le 
verifiche per l'accertamento del possesso dei requisiti generali autocertificati in sede di gara;



- la forma del contratto è quella della scrittura privata conclusa mediante sottoscrizione dell'allegato 
schema di contratto in  modalità  elettronica, ai  sensi dell'art.  32,  comma 14 del  D.Lgs 50/2016, 
trattandosi di un affidamento di importo inferiore a 40.000;
-  la progettazione relativa all'intervento di manutenzione ordinaria degli infissi esterni della casa 
protetta Sandro Pertini di Soliera, dovrà essere effettuata entro 30 giorni naturali e consecutivi  dalla 
data di aggiudicazione definitiva;
-  la redazione dell'attestato di prestazione energetica del chiosco del cimitero di Soliera, dovrà 
essere  conclusa  entro  10  giorni  naturali  e  consecutivi  dalla  Richiesta  del  Responsabile  del 
Procedimento;
- le penali sono stabilite alla sezione 6 “Tempi di espletamento dell'incarico e penali” della lettera 
invito;
- l'amministrazione avrà facoltà di rescindere l'affidamento ai sensi dell'art. 108 del D.lgs. 50/2016;
- l'impresa aggiudicataria assume tutti gli obblighi di tracciabilità, previsti dall'art. 3 della legge n. 
136 del 13/08/2010 e successive modifiche, dei movimenti finanziari relativi all'appalto. Il mancato 
utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 3 comma 
9-bis della legge n. 136 del 13/08/2010;
- gli incarichi professionali sono finanziati con mezzi di bilancio;
- per quanto non disposto dal presente atto si richiamano le norme legislative e le altre disposizioni 
vigenti in materia;

DI STABILIRE che l'aggiudicatario dovrà provvedere a presentare allo scrivente ufficio, ai sensi 
dell'articolo 103, comma 1, del Codice dei contratti, una garanzia definitiva a scelta dell'operatore 
economico sotto forma di cauzione o fideiussione,  pari  al  62,32% (sessanta virgola ottantadue) 
dell'importo contrattuale  e  così  per  Euro 3.006,94 salvo i  casi  di  riduzione previsti  dall'art.  93 
comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

DI RENDERE DEFINITIVI i seguenti impegni di spesa con imputazione al Cap. 3486 "Spese 
per progettazioni ed incarichi professionali" a favore dell'aggiudicatario:

– impegno 638/2017 per complessivi Euro 4.206,07 (Euro 3.315,00, oltre oneri e iva) per 
l'incarico nr. 1- a) e 1-b)  (progettazione e direzione lavori Casa Protetta)

– impegno 639/2017 per complessivi Euro 1.459,12 (Euro 1.150,00, oltre oneri e iva) per 
l'incarico nr. 1-c) (coordinamento della sicurezza, prestazione eventuale)

– impegno 640/2017  per complessivi Euro 456,77 (Euro  360,00, oltre oneri e iva)  per 
l'incarico nr. 2 (attestato prestazione energetica chiosco);

DI DARE ATTO CHE:
-  la  prestazione è  prevista  nell'anno 2018 e  pertanto  l'esigibilità  della  spesa,  in  base  a  quanto  
disposto dall'art. 183 del TUEL, è per Euro 6.121,96 nell'anno 2018;
- il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa  compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del  
D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall'art. 74 del D. Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014
- è stata verificata, di concerto con il Responsabile del Settore Finanze e Risorse, la compatibilità 
del programma dei pagamenti, ai sensi di quanto previsto dall'art. 9 co. 2 della L. 102/09;
-i Codici CUP e CIG assegnati sono i seguenti: 
1) CUP: J36J17000410006 - CIG: ZD020F22FE
2) CIG: Z2920F2315.

DI  LIQUIDARE,  dietro  presentazione  di  regolare  fattura,  ai  sensi  dell'art.  28  del  vigente 
regolamento  di  contabilità,  gli  importi  dovuti  al  professionista  Arch.  Andrea  Catellani, 
aggiudicatario dell'incarico;



DI DARE ATTO che responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e dell'art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio Arch. Alessandro 
Bettio.

DI DARE ATTO, INOLTRE:
- di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi anche potenziale in merito all’adozione del
presente provvedimento ai sensi dell'’art. 6-bis della L. 241/1990;
- che l'aggiudicatario ed i suoi collaboratori a qualsiasi titolo sono tenuti a rispettare, in quanto 
compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento dei pubblici dipendenti 
approvato, ai sensi del DPR n° 62 del 16/04/2013, con Deliberazione di G.C. n° 5 del 23/01/2014 e 
pubblicato sul sito internet comunale, sezione Amministrazione trasparente, Disposizioni generali, 
atti  generali.  La violazione dei suddetti  obblighi comporterà per l'Amministrazione la facoltà di 
risolvere il contratto, qualora, in ragione della natura o della reiterazione della violazione, la stessa 
sia ritenuta grave;
- che si assolve agli obblighi previsti dal D.Lgs. n.33/2013 come modificato dal D.Lgs. n.97/2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”;

L'istruttore
Alessia Lupi



SETTORE: GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO -  SERVIZIO OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Selezione comparativa tra offerte per laffidamento degli incarichi professionali riguardanti 1) Progettazione, 
direzione lavori ed emissione certificato regolare esecuzione, redazione dellattestato di prestazione energetica, eventuale 
coordinamento della sicurezza in esecuzione, relativamente allintervento di manutenzione straordinaria degli infissi esterni 
della Casa Protetta Sandro Pertini di Soliera. (CUP: J36J17000410006 - CIG: ZD020F22FE)  - 2) Redazione dellattestato di 
prestazione energetica del chiosco adiacente al cimitero di Soliera (CIG: Z2920F2315)  Determina di aggiudicazione

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2018 4206.07 3486 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 638

Descrizione Spese per progettazioni ed incarichi professionali

Codice Creditore

CIG ZD020F22FE CUP J36J17000410006

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

2 2018 1459.12 3486 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 639

Descrizione Spese per progettazioni ed incarichi professionali

Codice Creditore

CIG ZD020F22FE CUP J36J17000410006

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

3 2018 456.77 3486 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 640

Descrizione Spese per progettazioni ed incarichi professionali

Codice Creditore

CIG Z2920F2315 CUP

Centro di costo Natura di spesa



Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  10  DEL 16/01/2018 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 16/01/2018

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  ALESSANDRO BETTIO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Selezione 
comparativa tra offerte per laffidamento degli incarichi professionali riguardanti 1) Progettazione, 
direzione lavori ed emissione certificato regolare esecuzione, redazione dellattestato di prestazione 
energetica, eventuale coordinamento della sicurezza in esecuzione, relativamente allintervento di 
manutenzione straordinaria degli infissi esterni della Casa Protetta Sandro Pertini di Soliera. 
(CUP: J36J17000410006 - CIG: ZD020F22FE)  - 2) Redazione dellattestato di prestazione 
energetica del chiosco adiacente al cimitero di Soliera (CIG: Z2920F2315)  Determina di 
aggiudicazione ”,  n° 9 del registro di Settore in data  15/01/2018

ALESSANDRO BETTIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno  al giorno .


